
5Maceió, Segunda-feira,
06 de Novembro de 2017

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Maceió

2.   GEAP FUNDAÇAO DE SEGURI-
DADE SOCIAL
        PROCESSO Nº. 25/22.709/2006       
        DEFESA Nº. 25/25.359/2006
        RECURSO Nº. 2700/76.004/2017/2
7/86.214/2017                     
        AUTO Nº. 200600013121

  3.   ROCHA CONSTRUCÕES LTDA
        PROCESSO Nº. 25/31.978/2007      
        DEFESA Nº. 25/34.828/2007
        RECURSO: ”EX-OFFÍCIO”
        AUTO Nº. 200700010712

 4.    PLENA TERCERIZAÇÃO DE SER-
VIÇOS LTDA
        PROCESSO Nº. 25/118.783/2012       
        DEFESA Nº. 25/57.788/2013
        RECURSO: “EX-OFICIO”
        AUTO Nº. 201201070101
 
5.     SOMART ENGENHARIA LTDA
        PROCESSO Nº. 25/73.686/2013      
        DEFESA Nº. 25/86.653/2013
        RECURSO Nº. 25/109.202/2016
        AUTO Nº. 201300600602
     
 6.    PLANO DE SAÚDE SÃO LUCAS
        PROCESSO Nº. 25/121.128/2010 
        DEFESA: Nº 25/08.838/2011
        RECURSO Nº. 25/90.038/2016
        AUTO Nº. 200800014521

Maceió/AL, 03 de Novembro de 2017

FELLIPE DE MIRANDA FREITAS 
MAMEDE 
Presidente

HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado do procedimento 
licitatório, modalidade Pregão Eletrônico 
nº. 90/2017 – SEGUNDA CHAMADA, 
tipo MENOR PREÇO, relativo ao Proces-
so Administrativo n.º 5800.03974/2017, 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE - SMS, tendo por objeto o registro de 
preços para futura e eventual contratação 
de empresa especializada no fornecimen-
to de frascos coletores para análise de 
amostras de coliformes e amostras fisíco-
-químico, a fim de atender as necessidades 
desta Secretaria, sagrando-se como vence-
dora a empresa:

LOTES 01 e 02: FAST BIO COMERCIAL 
EIRELI, com o CNPJ nº. 21.707.74/0001-
06, estabelecida na Rua Assis Monteiro, 
nº. 605 – Bairro: Centro - Itapeva/MG – 
CEP Nº. 37.655-000, com valor global de 
R$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais).

Maceió/AL, 30 de Outubro de 2017.

JOSÉ THOMAZ DA SILVA NONÔ 
NETTO

Secretário/SMS

PORTARIA Nº. 015 MACEIÓ/AL, 03 
DE NOVEMBRO DE 2017.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DO 
TRABALHO, ABASTECIMENTO E 
ECONOMIA SOLIDÁRIA – SEMTA-
BES (Interino), no uso de suas atribuições 
e prerrogativas le¬gais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo 
relacionados, integrantes do Quadro de 
Pessoal do Poder Executivo Municipal, 
lotados nesta SECRETARIA, para atender 
como pessoas responsáveis pela admi-
nistração nos MERCADOS PÚBLICOS, 
conforme segue:

• Eraldo Pereira da Silva, matrícula nº. 
948739-5 - Mercado e Feirinha do Tabu-
leiro;
• João Paulo Alves Vieira, matrícula nº. 
947955-4 - Mercado de Bebedouro;
• Geovane Duarte dos Santos, matrícula 
nº. 948842-1 - 
Mercado do Artesanato e Shopping Popu-
lar;
• Maria Caliane Merêncio da Silva, matrí-
cula nº. 948618-6 - Mercado e Feirinha do 
Jacintinho;
• Christiano Eduardo Leite Beltrão Coelho 
da Paz, matrícula nº. 948397-7 - Mercado 
do Jaraguá;
• Miguel Teixeira da Costa Filho, matrícu-
la nº. 948223-7 - Mercado da Produção e 
Mercado Popular.

Art. 2º - Esta Portaria revoga todos os atos 
anteriores relacionados a este teor.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na 
data da sua publicação.

DÊNIS JATOBÁ AGRA FILHO
Secretário/SEMTABES

Interino

HOMOLOGAÇÃO
 

Homologo o resultado do processo li-
citatório, modalidade Pregão Eletrôni-
co nº. 85/2017, tipo MENOR PREÇO, 
relativo ao Processo Administrativo n.º 
6700.31532/2017 da AGÊNCIA MUNI-
CIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DELEGADOS – ARSER, tendo por 
objeto o registro de preços para eventual e 
futura aquisição de material de construção 
para atender aos Órgãos e Entidades do 
Município de Maceió, sagrando-se como 
vencedoras:

LOTES: 01 – 09 – 10 – 18 – 32 – 33 – 
40 – 44 – 46 – 59 – 60 e 66: MANOEL 
S. LOPES BISNETO - ME, com o CNPJ 
nº. 20.323.991/0001-50, com sede à Rua 
Doutor. Miguel Palmeira, n°. 27 – Bairro: 
Centro – União dos Palmares/AL – CEP 
Nº. 57.800-000, no valor global de R$ 
914.777,36 (Novecentos e quatorze mil, 
setecentos e setenta e sete reais e trinta e 
seis centavos).

LOTES: 02 – 03 – 11 – 16 – 17 – 19 – 39 
- 41 – 42 – 45 – 54 – 56 – 58 – 65 e 68: 
LICITA DISTRIBUIDORA COMÉRCIO 
E SERVIÇOS EIRELI - EPP, com o CNPJ 
nº. 21.278.884/0001-10, com sede à Rua 
“B”, nº. 226 – Bairro: Loteamento Nova 
Palestina - Nossa Senhora do Socorro/SE 
– CEP Nº. 49.160-000, no valor global de 
R$ 2.030.311,30 (Dois milhões, trinta mil, 
trezentos e onze reais e trinta centavos).
LOTES: 04 – 05 - 06 – 07 – 08 – 14 – 26 – 
28 – 53 e 55: CAPITAL CONSTRUÇÃO 
COMÉRCIO E SERVIÇOS – EIRELI 
- ME, com o CNPJ nº. 19.299.794/0001-

64, com sede à Avenida Raimundo Diniz, 
nº. 153 – A – Bairro: Ipsep – Recife-PE 
– CEP Nº. 51.190-720, no valor global de 
R$ 1.000.267,09 (Humm milhão, duzen-
tos e sessenta e sete reais e nove centavos).

LOTES: 12 – 13 – 15 – 20 – 21 – 25 – 27 – 
29 – 30 – 31 – 34 – 38 – 47 – 48 – 52 – 57 
– 61 67 - 69 e 70: COMERCIAL BOM DE 
PREÇO COMÉRCIO DE MATERIAL 
DE CONSTRUÇÃO LTDA. - ME, com o 
CNPJ nº. 22.556.296/0001-64, com sede à 
Avenida Governador Lamenha Filho, nº. 
153 – Quadra: 01 - Lote: 01 - Bairro: Fei-
tosa – Maceió/AL – CEP Nº. 57.043-000, 
no valor global de R$ 1.400.075,08 (Hum 
milhão, quatrocentos mil, setenta e cinco 
reais e oito centavos).

Maceió/AL, 03 de Novembro de 2017.

RICARDO ANTÔNIO DE BARROS 
WANDERLEY

Diretor-Presidente/ARSER

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MACEIÓ

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO

 n°. 110/2017 - BB nº. 696278

A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGU-
LAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS 
– ARSER, avisa que realizará licitação, 
conforme resumo: Data e hora da sessão 
de disputa: 23 de Novembro de 2017 às 
10h30, horário de Brasília. Local: siste-
ma eletrônico do Banco do Brasil S/A, 
através do site www.licitacoes-e.com.br. 
Objeto: Registro de Preços para aquisição 
de fardamentos e uniformes profissionais. 
O edital encontra-se disponível nos sites: 
www.maceio.al.gov.br ou www.licitacoes-
-e.com.br. Informações: Telefones: (082) 
3315-3713/3714/3715 – ramal 4006.

Maceió/AL 03 de Novembro de 2017.

CRISTINA DE OLIVEIRA BARBOSA
Pregoeira/ARSER

C O N V O C A Ç Ã O

A DIRETORA-PRESIDENTE DO INSTITU-
TO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, 
no uso de suas atribuições legais e com fulcro 
no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal 
nº. 5.828/2009;

RESOLVE:
CONVOCAR, a Srª. AILTA MARIA ALVES 
DOS SANTOS, matricula n°. 11209-7, para 
COMPARECER a sede deste Instituto de Pre-
vidência, no prazo de 15(quinze) dias contados 
da publicação, para tratar de assuntos do seu 
interesse, referente ao processo administrativo 
nº. 07000.041378/2015.

Maceió/AL, 31 de Outubro de 2017.

FABIANA TOLÊDO VANDERLEI DE 
AZEVEDO 

Diretora-Presidente
 IPREV/Maceió

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico a dispensa de licitação em favor da 
empresa ANA PAULA CALHEIROS COS-
TA MELO ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 

03.996.651/0001-71, no valor totalde R$ 
705,50 (Setecentos e cinco reais e cinquenta 
centavos), objetivando aaquisição de materiais 
de consumo, com base nas disposições con-
tidas no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº. 
8.666/1993 e alterações, nos termos e especifi-
cações constantes no Processo Administrativo 
nº. 07000.061135/2017.

Maceió/AL, 03 de Novembro de 2017.

FABIANA TOLEDO VANDERLEI DE 
AZEVEDO

Diretora-Presidente
IPREV/Maceió

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico a dispensa de licitação em favor da 
empresa MIXPEL COMÉRCIO DE PAPE-
LARIA E INFORMÁTICA EIRELI, inscrita 
no CNPJ sob o nº. 06.864.595/0001-00, no 
valor total de R$ 372,00 (Trezentos e setenta 
e dois reais), objetivando aaquisição de ma-
teriais de consumo, com base nas disposições 
contidas no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº. 
8.666/1993 e alterações, nos termos e especifi-
cações constantes no Processo Administrativo 
nº. 07000.061135/2017.

Maceió/AL, 03 de Novembro de 2017.

FABIANA TOLEDO VANDERLEI DE 
AZEVEDO

Diretora-Presidente
IPREV/Maceió

RESENHA Nº. 152/17 – CG/IPREV

A  Diretora-Presidente do INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚ-
BLICOS DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ 
(IPREV), aos dias 03 de novembro de 2017, 
despachou os seguintes processos:

PROCESSO Nº. 07000.018439/2017
INTERESSADO: Milton Fontes dos Santos
ASSUNTO: Aposentadoria por invalidez
DESPACHO: INDEFIRO o pedido de aposen-
tadoria diante do não preenchimento das con-
dições de elegibilidade contidas na legislação 
em vigor. 
DESTINO: Arquivo do Instituto de Previdên-
cia

PROCESSO Nº. 07000.095846/2017
INTERESSADO: Farah Lins Quintela Caval-
canti
ASSUNTO: Ofício nº 537/2017-2ª CC- Em-
bargos de Declaração
DESTINO: Procuradoria-Geral do Município 
- PGM

PROCESSO Nº. 07000.046250/2017
INTERESSADO: Diretora Administrativa e 
Financeira/IPREV 
ASSUNTO: Solicitação de contratação de con-
sultoria especializada
DESTINO: Agência Municipal de regulação 
de Serviços Delegados - ARSER

PROCESSO Nº. 07000.005591/2017
INTERESSADO: Ailton Vicente da Silva 
ASSUNTO: Certidão de tempo de contribuição
DESTINO: Secretaria Municipal de Gestão - 
SEMGE

PROCESSO Nº. 07000.086034/2017
INTERESSADO: Ely da Rocha Fernandes 
ASSUNTO: Aposentadoria por idade e tempo 
de contribuição
DESTINO: Procuradoria-Geral do Município 
- PGM

SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SEMTABES - SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO,  
ABASTECIMENTO E ECONOMIA SOLIDÁRIA

ARSER - AGÊNCIA MUNICIPAL DE 
REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS

IPREV -  INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DE MACEIÓ 

2.   GEAP FUNDAÇAO DE SEGURIDADE 
SOCIAL
        PROCESSO Nº. 25/22.709/2006       
        DEFESA Nº. 25/25.359/2006
        RECURSO Nº. 2700/76.004/2017/27/86
.214/2017                     
        AUTO Nº. 200600013121

  3.   ROCHA CONSTRUCÕES LTDA
        PROCESSO Nº. 25/31.978/2007      
        DEFESA Nº. 25/34.828/2007
        RECURSO: ”EX-OFFÍCIO”
        AUTO Nº. 200700010712

 4.    PLENA TERCERIZAÇÃO DE SERVI-
ÇOS LTDA
        PROCESSO Nº. 25/118.783/2012       
        DEFESA Nº. 25/57.788/2013
        RECURSO: “EX-OFICIO”
        AUTO Nº. 201201070101
 
5.     SOMART ENGENHARIA LTDA
        PROCESSO Nº. 25/73.686/2013      
        DEFESA Nº. 25/86.653/2013
        RECURSO Nº. 25/109.202/2016
        AUTO Nº. 201300600602
     
 6.    PLANO DE SAÚDE SÃO LUCAS
        PROCESSO Nº. 25/121.128/2010 
        DEFESA: Nº 25/08.838/2011
        RECURSO Nº. 25/90.038/2016
        AUTO Nº. 200800014521

Maceió/AL, 03 de Novembro de 2017

FELLIPE DE MIRANDA FREITAS MAME-
DE 

Presidente

HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado do procedimento li-
citatório, modalidade Pregão Eletrônico nº. 
90/2017 – SEGUNDA CHAMADA, tipo ME-
NOR PREÇO, relativo ao Processo Adminis-
trativo n.º 5800.03974/2017, da SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, tendo 
por objeto o registro de preços para futura e 
eventual contratação de empresa especializa-
da no fornecimento de frascos coletores para 
análise de amostras de coliformes e amostras 
fisíco-químico, a fim de atender as necessida-
des desta Secretaria, sagrando-se como vence-
dora a empresa:

LOTES 01 e 02: FAST BIO COMERCIAL 
EIRELI, com o CNPJ nº. 21.707.74/0001-
06, estabelecida na Rua Assis Monteiro, nº. 
605 – Bairro: Centro - Itapeva/MG – CEP Nº. 
37.655-000, com valor global de R$ 26.000,00 
(Vinte e seis mil reais).

Maceió/AL, 30 de Outubro de 2017.

JOSÉ THOMAZ DA SILVA NONÔ NETTO
Secretário/SMS

HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado do processo licitatório, 
modalidade Pregão Eletrônico nº. 83/2017, 
tipo MENOR PREÇO, relativo ao Proces-
so Administrativo nº. 5800.033675/2017, da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
– SMS, tendo por objeto o registro de preços 
para eventual e futuro fornecimento de tiras re-
agentes para medir glicemia capilar, a fim de 
atender as necessidades da Secretaria Munici-
pal de Saúde de Maceió, tendo como vencedo-
ras as empresas:

LOTE 01: MEDLEVENSOHN COMER-
CIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA, com o CNPJ 
nº. 05.343.029/0002-70, estabelecida na Rua 
Conde de Bonfim, nº. 615 - Loja 205 – Bairro: 
Tijuca - Rio de Janeiro/RJ – CEP Nº. 20.520-

052, no valor global de R$ 172.800,00 (Cento e 
setenta e dois mil e oitocentos reais).

LOTE 02: UNIDENTAL PRODUTOS ODON-
TOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA. - 
EPP, com o CNPJ nº. 66.046.541/0001-69, es-
tabelecida na Rua Homero Pacheco Alves, nº. 
2.687 – Bairro: Vila Duque de Caxias - Franca/
SP – CEP Nº. 14.400-010, no valor global de 
R$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais).

Maceió/AL, 30 de Outubro de 2017.

JOSÉ THOMAZ DA SILVA NONÔ NETTO
Secretário/SMS

PORTARIA Nº. 015 MACEIÓ/AL, 03 DE 
NOVEMBRO DE 2017.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABA-
LHO, ABASTECIMENTO E ECONOMIA 
SOLIDÁRIA – SEMTABES (Interino), no uso 
de suas atribuições e prerrogativas le¬gais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo rela-
cionados, integrantes do Quadro de Pessoal 
do Poder Executivo Municipal, lotados nesta 
SECRETARIA, para atender como pessoas 
responsáveis pela administração nos MERCA-
DOS PÚBLICOS, conforme segue:

• Eraldo Pereira da Silva, matrícula nº. 948739-
5 - Mercado e Feirinha do Tabuleiro;
• João Paulo Alves Vieira, matrícula nº. 
947955-4 - Mercado de Bebedouro;
• Geovane Duarte dos Santos, matrícula nº. 
948842-1 - 
Mercado do Artesanato e Shopping Popular;
• Maria Caliane Merêncio da Silva, matrícula 
nº. 948618-6 - Mercado e Feirinha do Jacin-
tinho;
• Christiano Eduardo Leite Beltrão Coelho da 
Paz, matrícula nº. 948397-7 - Mercado do Ja-
raguá;
• Miguel Teixeira da Costa Filho, matrícula nº. 
948223-7 - Mercado da Produção e Mercado 
Popular.

Art. 2º - Esta Portaria revoga todos os atos an-
teriores relacionados a este teor.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data 
da sua publicação.

DÊNIS JATOBÁ AGRA FILHO
Secretário/SEMTABES

Interino

HOMOLOGAÇÃO
 

Homologo o resultado do processo licitatório, 
modalidade Pregão Eletrônico nº. 85/2017, tipo 
MENOR PREÇO, relativo ao Processo Admi-
nistrativo n.º 6700.31532/2017 da AGÊNCIA 
MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DELEGADOS – ARSER, tendo por ob-
jeto o registro de preços para eventual e futura 
aquisição de material de construção para aten-
der aos Órgãos e Entidades do Município de 
Maceió, sagrando-se como vencedoras:

LOTES: 01 – 09 – 10 – 18 – 32 – 33 – 40 – 44 
– 46 – 59 – 60 e 66: MANOEL S. LOPES BIS-
NETO - ME, com o CNPJ nº. 20.323.991/0001-
50, com sede à Rua Doutor. Miguel Palmeira, 
n°. 27 – Bairro: Centro – União dos Palmares/
AL – CEP Nº. 57.800-000, no valor global de 
R$ 914.777,36 (Novecentos e quatorze mil, 
setecentos e setenta e sete reais e trinta e seis 
centavos).

LOTES: 02 – 03 – 11 – 16 – 17 – 19 – 39 - 41 – 42 
– 45 – 54 – 56 – 58 – 65 e 68: LICITA DISTRI-
BUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRE-
LI - EPP, com o CNPJ nº. 21.278.884/0001-10, 
com sede à Rua “B”, nº. 226 – Bairro: Lote-
amento Nova Palestina - Nossa Senhora do 
Socorro/SE – CEP Nº. 49.160-000, no valor 
global de R$ 2.030.311,30 (Dois milhões, trin-
ta mil, trezentos e onze reais e trinta centavos).
LOTES: 04 – 05 - 06 – 07 – 08 – 14 – 26 – 
28 – 53 e 55: CAPITAL CONSTRUÇÃO CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS – EIRELI - ME, com 
o CNPJ nº. 19.299.794/0001-64, com sede à 
Avenida Raimundo Diniz, nº. 153 – A – Bairro: 
Ipsep – Recife-PE – CEP Nº. 51.190-720, no 
valor global de R$ 1.000.267,09 (Humm mi-
lhão, duzentos e sessenta e sete reais e nove 
centavos).

LOTES: 12 – 13 – 15 – 20 – 21 – 25 – 27 – 
29 – 30 – 31 – 34 – 38 – 47 – 48 – 52 – 57 
– 61 67 - 69 e 70: COMERCIAL BOM DE 
PREÇO COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO LTDA. - ME, com o CNPJ 
nº. 22.556.296/0001-64, com sede à Avenida 
Governador Lamenha Filho, nº. 153 – Quadra: 
01 - Lote: 01 - Bairro: Feitosa – Maceió/AL 
– CEP Nº. 57.043-000, no valor global de R$ 
1.400.075,08 (Hum milhão, quatrocentos mil, 
setenta e cinco reais e oito centavos).

Maceió/AL, 03 de Novembro de 2017.

RICARDO ANTÔNIO DE BARROS WAN-
DERLEY

Diretor-Presidente/ARSER

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO
 n°. 110/2017 - BB nº. 696278

A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – AR-
SER, avisa que realizará licitação, conforme 
resumo: Data e hora da sessão de disputa: 23 
de Novembro de 2017 às 10h30, horário de 
Brasília. Local: sistema eletrônico do Banco do 
Brasil S/A, através do site www.licitacoes-e.
com.br. Objeto: Registro de Preços para aqui-
sição de fardamentos e uniformes profissio-
nais. O edital encontra-se disponível nos sites: 
www.maceio.al.gov.br ou www.licitacoes-e.
com.br. Informações: Telefones: (082) 3315-
3713/3714/3715 – ramal 4006.

Maceió/AL 03 de Novembro de 2017.

CRISTINA DE OLIVEIRA BARBOSA
Pregoeira/ARSER

C O N V O C A Ç Ã O

A DIRETORA-PRESIDENTE DO INSTITU-
TO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, 
no uso de suas atribuições legais e com fulcro 
no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal 
nº. 5.828/2009;

RESOLVE:
CONVOCAR, a Srª. AILTA MARIA ALVES 
DOS SANTOS, matricula n°. 11209-7, para 
COMPARECER a sede deste Instituto de Pre-
vidência, no prazo de 15(quinze) dias contados 
da publicação, para tratar de assuntos do seu 
interesse, referente ao processo administrativo 
nº. 07000.041378/2015.

Maceió/AL, 31 de Outubro de 2017.

FABIANA TOLÊDO VANDERLEI DE 
AZEVEDO 

Diretora-Presidente
 IPREV/Maceió

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico a dispensa de licitação em favor da 
empresa ANA PAULA CALHEIROS COS-
TA MELO ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 
03.996.651/0001-71, no valor totalde R$ 
705,50 (Setecentos e cinco reais e cinquenta 
centavos), objetivando aaquisição de materiais 
de consumo, com base nas disposições con-
tidas no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº. 
8.666/1993 e alterações, nos termos e especifi-
cações constantes no Processo Administrativo 
nº. 07000.061135/2017.

Maceió/AL, 03 de Novembro de 2017.

FABIANA TOLEDO VANDERLEI DE 
AZEVEDO

Diretora-Presidente
IPREV/Maceió

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico a dispensa de licitação em favor da 
empresa MIXPEL COMÉRCIO DE PAPE-
LARIA E INFORMÁTICA EIRELI, inscrita 
no CNPJ sob o nº. 06.864.595/0001-00, no 
valor total de R$ 372,00 (Trezentos e setenta 
e dois reais), objetivando aaquisição de ma-
teriais de consumo, com base nas disposições 
contidas no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº. 
8.666/1993 e alterações, nos termos e especifi-
cações constantes no Processo Administrativo 
nº. 07000.061135/2017.

Maceió/AL, 03 de Novembro de 2017.

FABIANA TOLEDO VANDERLEI DE 
AZEVEDO

Diretora-Presidente
IPREV/Maceió

RESENHA Nº. 152/17 – CG/IPREV

A  Diretora-Presidente do INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚ-
BLICOS DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ 
(IPREV), aos dias 03 de novembro de 2017, 
despachou os seguintes processos:

PROCESSO Nº. 07000.018439/2017
INTERESSADO: Milton Fontes dos Santos
ASSUNTO: Aposentadoria por invalidez
DESPACHO: INDEFIRO o pedido de aposen-
tadoria diante do não preenchimento das con-
dições de elegibilidade contidas na legislação 
em vigor. 
DESTINO: Arquivo do Instituto de Previdên-
cia

PROCESSO Nº. 07000.095846/2017
INTERESSADO: Farah Lins Quintela Caval-
canti
ASSUNTO: Ofício nº 537/2017-2ª CC- Em-
bargos de Declaração
DESTINO: Procuradoria-Geral do Município 
- PGM

PROCESSO Nº. 07000.046250/2017
INTERESSADO: Diretora Administrativa e 
Financeira/IPREV 
ASSUNTO: Solicitação de contratação de con-
sultoria especializada
DESTINO: Agência Municipal de regulação 
de Serviços Delegados - ARSER

PROCESSO Nº. 07000.005591/2017
INTERESSADO: Ailton Vicente da Silva 
ASSUNTO: Certidão de tempo de contribuição
DESTINO: Secretaria Municipal de Gestão - 
SEMGE

PROCESSO Nº. 07000.086034/2017
INTERESSADO: Ely da Rocha Fernandes 
ASSUNTO: Aposentadoria por idade e tempo 
de contribuição
DESTINO: Procuradoria-Geral do Município 
- PGM

SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SEMTABES - SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO,  
ABASTECIMENTO E ECONOMIA SOLIDÁRIA

ARSER - AGÊNCIA MUNICIPAL DE 
REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS

IPREV -  INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DE MACEIÓ 


